re tam temporali qm eterno ho-
norandos decreuit. Illos igitur
finaliter vestibus regis id ē cor-
porū dotibus induit: illos super
equos in sella id ē sup celi celsitu-
dinē cōstituit: illos regio dyade-
mate id ē dignitate eterne glorie
honoauit: illos p principes su-
os id ē p angelos suos cōduci et
deduci precepit atq; mandat. et
sic quicquid tardat ipos p me-
ritis suis remunerat et honorat
hoc em̄ honore dignus ē quēcū-
q; rex honorare decreuit. vnde
in ps̄. **¶** Gloria et honore coronas-
ti eū dñe **¶** Vel dic moraliter q
vestes regis fuerūt ille virtutes
q̄s xp̄s habuit circa corpus scz
carnis mūdicia seu puitas q̄ fuit
it t̄p̄ carnis interior. p̄m̄e aspe-
tas que fuit sicut tunica superio-
et rex mūdialiū paupertas q̄ fuit
sicut clauus exterior equi illius
regis fuit crux in qua fuit porta-
tus. dyadema eius fuit corona
spinea qua extitit coronatus **¶** Di-
co igitur q mardocheus qui int̄-
pretatur amara contitio impu-
dicie potest petrū et andream
significā q̄ reuera in hoc fuerunt
a rege sūme honorati q̄a vestibo
equo et dyademate id est ad sue
passiois similitudinē fuerūt crucia-
ti et p aman id ē p neronē et ege-
am honore h̄m̄odi insigniti. **¶**
Eadē moaliē ista pnt dici de qlibet
scō q̄ vestibo regis. i. huilitate cas-
titate et paupertate tegit̄ diadeāte
regis. i. spina d̄mi t̄ōris corōt̄

pungitur. equorum sella regis
 .i. a bta virgine vel a cruce p de-
 uocōez et fiducia rebit et porta
 t' atq; ab amā iūmico suo .i. a mū-
 di pncipib; a tirānis cāduatur
 et vxat. Illo ei mō rex nē est?
 suos in hoc mūdo hōrauit. i. q-
 tū illa q ipse habuit ifignia eis
 donauit. et istis mediantib; cele-
 ste pmiū eis parat. **Eccā xlv** Co-
 rona aurea sup caput eius: ex-
 pssa signo scitatis glorie hōtis
 et opus fortitudis.

Hic ca. x. et xi. poit' somp-
 niū mardochei scz q; fie-
 bāt vōes tumultus et tomitrua
 terremotus a turbacio sup ter-
 rā Videbat etiā q; dracōes maxi-
 iūicē cōfligebāt. ad q; clamorē
 cōte cōitate sūt nacōes vt pug-
 rēt cōtra gētē iustoz q; tiore tri-
 bulacōe et āgustia territa seipaz
 pparabat ad mortē. quib; scz ius-
 tis ad dñz clamātib; ecce fōs p-
 uus creuit in fluiū magnū et i
 aq; plurimas redūdauit et i lu-
 cē solēq; cōsus ē. vel s' aliā lrām
 lux et sol ortus ē. et huiles tunc
 exaltati sūt et deuorauerūt incli-
 tos. **S**ic vere cū a mūdi pnci-
 pio p' terremotū et toitruū tēp-
 tacōis ludferi cōtinue fuerūt bellū
 inter duos dracōnes. .i. inter rō-
 nales creaturas diabolū scilcz et
 hōiez sic factū ē q; cōmote sūt na-
 cōes dēonū et imiq; cōtra pplūm
 iustoz et fidelū et pualēbāt. Ita
 q; p tūc oēs iusti mortē et infer-
 nū necario exspebāt. tribulaci-

ones et angustias sustinebāt q;
 ppter ad dñz clamātes liberati-
 onem deuocōis iplorabāt. dicen-
 tes illud p'ste. **Veni ad liberādū**
 nos. Et ideo dei nutu fōs pu? .i.
 bta virgo pua et huilis in flui-
 um magnum creuit. in q'tū deū
 q; est infinitus cōtinere potuit. a
 in aquas redūdauit etiam plu-
 rimas. in q'tum humano genei
 multa beneficia ppinauit. a lux
 et sol idest cristus dei filius sol iu-
 sticie in mundo ortus et nat' ex-
 titit. et sic pax triāq'litatis et bo-
 ne voluntatis hominibus nata
 fuit. Tunc enim humiles. idest
 captiui qui erāt in limbo. iusti q;
 sunt in mundo exaltati fuerunt
 contra inclitos. idest contra dēo-
 nes et tirannos preualuerunt a
 virtute illius solis fontisq; mor-
 tis eterne piculum euasēt. **M**a-
 la. q'to. **O**riet' vobis sol iustici-
 e timētibus nomē meū. **V**el dic
 q; quādo in aliqua eccā vel cō-
 tu veniūt terremot' et turbacō
 vtpote quia quādo moit' prela-
 tus statim ē in electioē lis et cō-
 tētio. fit em tūc quādo q; q; duo
 magni dracōnes idest duo mag-
 ni canonicū vel priores malicio-
 si et ambiciofi inter se pro habē-
 da dignitate cōfligūt. Quo fa-
 cto statim naciones et partes se
 diuidunt. et mali cōtra iustos
 pualere cōtendūt. S; p cōto sepe
 fit q; neūē duocū dracō; obtinet
 q'nimo sepe fit q; aliq; fōs pu?
 .i. aliq; homo humilis pauper

et nullius reputationis eligitur
 et in fluvium magnum id est in platū
 convertitur et sic tandem in lucē
 et solem per seā et exemplarē vitā
 mutat et sic per ipsū boni et huī
 les promouent et extollunt ma
 li vero et supbi mediāte iusticia
 deuorantur quia per certo sepe fit
 quādo dñs suscitāt de terra ino
 pem ut sedeat cū principibz et so
 liū glorie teneat tūc deponūtur
 potētes de sede et exaltāt huīles

Hic capitulo xvi. dicitur quod po
 pulus iudaicus in captiui
 tate positus iustis legibus vteba
 tur. Circa quod nota quod iudei in ter
 ra sua erāt liberi leges dei nō ser
 uabant sed potius ydolis serue
 bant. In captiuitate tūc et tribu
 latione et seruitute dñm colueūt
 sicut ponit tūc libro esdre. ca.
 xiiij. Illud potest allegari quod rex
 aao dat intellectu sicut dicit psal.
 xxviii. et quod plus proficit homini
 aduersitas quam prosperitas quia sepe
 in prosperitate positi et deū et ei
 legē obliuiscunt ydolis et vicij
 famulantur: in tribulatione vero
 ad seipos reuertuntur et se propter
 sua peccata puniri intelligētes
 seruire dño et mandata eius fa
 cere cōpellunt. Cum occidēt eos
 querebāt eū. Vel expone si vis
 quod ut cōmuniter homo est meli
 or in terra aliena quam in patria

Expliat moralizacō sup bester.

Incipit moralizacō sup Job.

De Job autem totus fit
 moralis et morali
 zabilis nichil intē
 do ponere nisi ali
 qua que narratiue
 ponunt. Dico ergo quod vir erat in
 terra bus nomine iob et erat vir
 ille simplex et rectus timēs deū
 et recedens a malo et nati sunt ei
 septē filij et tres filie. possessioque
 erat ei septem milia ouium tria mi
 lia camelorum quingēta iuga bouū
 et quingēte asine et familia mul
 ta nimis. **R**euera talis vir de
 bet esse quilibet vir perfectus quia
 per certo iste debet esse vir id est vi
 gorosus et virtuosus in terra bus
 que interpretat festiuans et cō
 filiator diligens et studiosus et
 aliorum consiliator pacificus et
 dulcorosus. simplex debet esse hu
 milis et modestus rectus et ius
 tus. debet esse timens deū et ma
 lorū omnium fugitiuus qui etiā de
 bet dici iob qui intēptat dolens
 quia sepe ipse debet esse per culpis et
 miseris huius vite dolens tristis
 et gemebundus et sic iste erit intē
 orientales id est inter iustos mag
 nus in virtutibus et secundus.
 eccā. i. magnus effcās sū et pces
 si oēs quod ante me erāt in sapia. Ideo
 possessio virtutū suarū dicitur esse multi
 plex quod reuera ipse dicitur habere septē
 filios. i. septē spūs. s. dona: tres
 filias id est tres theologicas vir
 tutes: septē milia ouium. i. vij mie
 opa. tria milia camelorum. i. triū pciū
 pñe. s. de cōis et fel. et satis. onera

Fuit etiā possessio eius quingēta iuga bouū. i. quinq; sensuū carū libi cohibido et quingēte aīne. i. quinq; libroꝝ legis et dīno rū mādatoꝝ huīlis recordācio. et familia multa nimis. i. cetera rū v̄tutū abūdās cūlācio. **Uñ in fra ca. isto dꝛ.** **O**pib; manuū ei? benedixisti. et possessio eius creuit in terra. **V**el dic q; iste vir ē bonus p̄latus q; sc; d; eē vir sine imbecillitate rāis sine acceptione p̄sonarū vel iusticie toruitate: simplex sine plica. i. sine malicia et duplicitate timēs deū sine seruitate. r̄cedēs a malo nō t̄iore sed caritate. iob d̄cis. i. dolēs ex passionē et pietate. i. terra bus. i. cōsiliās et cōcordās alios cū festina sedulitate. magn? inter orientales v̄tutis et fame m̄ltiplicitate. ita q; iā de ipso p̄t dici illd̄ qd̄ seq̄t. **N**ō cōsiderasti seruū meū iob q; nō sit ei simil in terra: vir simplex et rectus et timēs deū. **I**git̄ iste habet i possessioe sua filios. i. subditos et caritātos: filias. i. simplices et im̄pfectos: camelos. i. viros paciā et huīlitate onerib; tribulacōm subiectos: boues. i. viros bōrū opm laborib; deditos asinas et oues. i. viros misericōrdes lacte elēosinarū irriguos et fecūdos. **P**relatus em̄ nō solū filios hēbit imo et filias. nō solū boues imo et oues. non solū camelos imo et asinas. qz sc; sub p̄lato in domo ecclē non solū sūt perfecti